

Sławomir Ossowski

Radny Gminy Białe Błota



Przewodniczący Rady

Gminy Białe Błota

Wniosek o podjęcie uchwały, zmieniającej skład osobowy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Białe Błota, usuwając z jej składu osobowego radnego Sławomira Ruge.

Uzasadnienie

Z ustawowego punktu widzenia nie ma przeszkód, aby radny pełnił równocześnie obowiązki sołtysa i radnego. Nie ma też normatywnego obowiązku, aby wyłączać radnego będącego sołtysem od pracy w którejkolwiek z komisji rady gminy, łącznie z komisją rewizyjną. Na mocy art. 18a ust. 2 u.s.g.m. ustawodawca postanowił, iż do komisji rewizyjnej może należeć każdy radny. Jedyny wyjątek dotyczy radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1 u.s.g.m. (przewodniczący i wiceprzewodniczący rady gminy). W ustawie brak jakichkolwiek dalszych zobowiązań i ograniczeń odnośnie do składu komisji rewizyjnej.

Z drugiej strony, udział radnego, będącego sołtysem (albo członkiem innego organu jednostki pomocniczej), w pracy komisji rady, której powierzono zadanie kontroli działalności jednostki pomocniczej, zupełnie rozmijałby się z postulatem obiektywizmu kontroli.

Zapis art. 25a ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego.

W przypadku radnego Sławomira Ruge, który jest zarówno radnym i członkiem komisji rewizyjnej, a jednocześnie sołtysem zachodzi uzasadniona obawa, że podejmując kontrolę jednostki pomocniczej jakim jest sołtys może budzić zastrzeżenia i obawę o jego stronniczość lub interesowność.

Członkami komisji rewizyjnej – ze względu na jej szczególny charakter i uprawnienia przyznane ustawowo – nie powinni być radni, co do których kwalifikacji i postawy moralnej mogą być formułowane jakiejkolwiek zastrzeżenia oraz jeżeli zachodzi obawa o jego stronniczość lub interesowność.

Nie ma również możliwości jakiejkolwiek czasowego wyłączenia od udziału w pracach komisji rewizyjnej – ani na mocy decyzji przewodniczącego komisji, ani też uchwały rady, chyba że rada podejmie decyzję o zmianie składu osobowego komisji rewizyjnej.

(Rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody warmińsko-mazurskiego z 28 października 2010 r., sygn. akt PN.0911-228/10) Członkowie Komisji Rewizyjnej podlegają wyłączeniu od udziału w jej działaniach w sprawach, w których może powstać podejrzenie o ich stronniczość lub interesowność).

Zgodnie z tym rozstrzygnięciem należy przyjąć, że zapis statutu Gminy Białe Błota rozdz. 7 § 79. 1. do § 79. 3. jest sprzeczny z przepisami.

Mając powyższe na uwadze oraz zgodność podejmowanych uchwał z zasadą praworządności i legalności wnioskuje jak powyżej.

Radny Gminy Białe Błota

Sławomir Ossowski